

TIETO OY:N RAHASTO

Tukea tietojenkäsittelyn tutkimukseen ja opetukseen

Rahasto perustuu Tietotehdas Oy:n 1979 tekemään 100 000 markan lahjoitukseen. Rahasto toimi nimellä Tietotehdas Oy:n rahasto vuoteen 1996 asti, jolloin nimeksi tuli Tieto-konsernin rahasto. Nykyisen nimensä rahasto sai 15.5.2000, ja TietoEnator on kartuttanut nimikkorahastoaan useaan kertaan. Rahasto edistää tietojenkäsittelyn ja siihen läheisesti liittyvien alojen tieteellistä tutkimusta ja opetusta.

Tietotekniikan palveluyritys Tietotehdas Oy aloitti toimintansa vuonna 1968. Aluksi se toimi pääasiassa omistajiensa tietokonekeskuksena. Tietojärjestelmiä kehitettiin ja ylläpidettiin pääasiassa Yhdyspankille ja sen asiakkaille sekä muutamille metsäyhtiöille. 1970-luvulla yhtiön asiakaskunta laajeni, ja keskustietokoneiden ohella käyttöön tulivat keskisuuret tietokoneet. Henkilökohtaisten tietokoneiden käyttö yleistyi 1980-luvulla. Keskustietokonepalvelujen ohella Tietotehdas Oy kehitti tietojärjestelmiä. Tietojenkäsittelyn ohella sen toimialaan kuului yritystietojärjestelmien kehittäminen.

Tietotehdas kasvoi 1990-luvulla nopeasti muun muassa yritysostoin. Se muutti nimensä TT Tieto Oy:ksi vuoden 1995 lopussa. Tätä oli edeltänyt muun muassa yhdistyminen valtion omistaman VTKK-Yhtymä Oy:n eli entisen Valtion tietokonekeskuksen kanssa. Maaliskuussa 1998 TT Tieto otti käyttöön nimen Tieto Corporation Oyj. Kun suomalainen Tieto Corporation Oyj ja ruotsalainen Enator AB yhdistyivät heinäkuussa 1999, nimeksi tuli TietoEnator Oyj.

Enator-konserni oli toiminut vuodesta 1995 lähtien, aluksi nimellä Celcius Information Systems (CIS). Syksyyn 1994 saakka yhtiön tietotekniikkatoiminnot oli jaettu kolmeen erilliseen yksikköön, jotka olivat Telub, Enator ja Dialog. Yritysoston jälkeen maaliskuussa 1996 emoyhtiön nimi muuttui Enatoriksi. Yksiköt yhdistettiin ja yhtiö listautui



Tieto Oyj:n päärakennus. Kuva: Tieto Oyj



Tukholman pörssiin. Enator ja Sonera sopivat yhteistyöstä, jossa Enator ulkoisti Soneralle oman valtakunnallisen verkkonsa. Enator alkoi panostaa yritys sektorin laajentamiseen ja teki useita yritysostoja ennen yhdistymistään Tieto Corporationiin.

Suomalais-ruotsalainen TietoEnator on jatkanut kasvuaan 2000-luvulla. Siitä on tullut yksi Pohjoismaiden johtavia tietotekniikan palveluyrityksiä. Se tarjoaa myös tuotekehitys- ja konsultointipalveluja. Päämarkkinat ovat Pohjois-Euroopan ohella Saksassa ja Venäjällä, ja toiminta on laajentunut lähes 30 maahan. Euroopan lisäksi yhtiö toimii Kaukoidästä, Pohjois-Amerikassa ja Intiassa. Maailmanlaajuisesta toiminnasta on tietoliikennealalla sekä metsä-, öljy- ja kaasuteollisuudessa. Yhtiö on panostanut erityisesti pankki-, telekommunikaatio- ja terveydenhuoltoalojen digitalisointiin. Henkilöstön määrä on lähes 16 000. Osakkeet noteerataan Helsingissä ja Tukholmassa.

Joulukuun alussa 2008 yhtiö otti käyttöön brändinimen Tieto. Virallinen kaupparekisterinimi on edelleen TietoEnator Oy

Osuuskunta Sigillum / Heli Teittinen

SUOMEN KULTTUURIRAHASTON tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.